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Besvarelse af spørgsmål nr. 1097 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1097 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. maj 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 
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Spørgsmål nr. 1097 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 6. maj 2021 om 

sammenlægning af straffesager give en status om 1 år på effek-

ten af initiativerne for at nedsætte sagsbehandlingstiderne i 

straffesagskæden?” 

 

Svar: 

 

Folketinget har som bekendt netop vedtaget lovforslaget nr. L 212 om ef-

fektivisering af straffesagskæden m.v., og de forskellige effektiviseringstil-

tag er endnu ikke trådt i kraft. 

  

Der er tale om en bred vifte af tiltag, der skal lette sagsbehandlingen og 

skabe forudsætningerne for et fald i sagsbehandlingstiden i straffesager. Til-

tagene skal desuden sikre respekten for retsvæsenet og aktørernes tid og 

sikre en hensigtsmæssig udnyttelse af anklagemyndighedens og domstole-

nes ressourcer, som i sagens natur vil være vanskelige at måle effekten af. 

 

Herudover består en lang række af tiltagene i, at domstolene og anklage-

myndigheden får en række nye instrumenter til at effektivisere straffesags-

behandlingen, som vil skulle indarbejdes i myndighedernes sagsgange efter 

ikrafttrædelsen den 1. juli 2021, og som jeg ikke forventer har vist deres 

fulde effekt inden for 1 år.  

 

Med initiativerne i aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi 

2021-2023 sættes der endvidere markant ind for at nedbringe sagsbehand-

lingstiderne hos politiet og anklagemyndigheden. Der tilføres således ca. 

310 årsværk til straffesagsbehandlingen i politiet og anklagemyndigheden, 

når styrkelsen er fuldt indfaset i 2023. Derudover er der fastsat konkrete 

målsætninger for straffesagsbehandlingen, som bl.a. indebærer, at behold-

ningen af anmeldelser uden sigtelse skal være reduceret med 20 og behold-

ningen af sigtelser uden tiltale med 30 pct. i 2023 sammenlignet med ultimo 

2019, ligesom den gennemsnitlige alder på sagsbeholdningen af anmeldel-

ser uden sigtelse skal være reduceret med mindst 30 dage fra ca. 350 dage i 

1. halvår 2020 til ca. 320 dage i 2023. Herudover er der fastsat målsætninger 

specifikt for sager om personfarlig kriminalitet i aftaleperioden, som skal 

sikre en fortsat skarp prioritering af disse sager. 
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Det bemærkes i den forbindelse, at Justitsministeriet kvartalsvist oversender 

en orientering til Folketingets Retsudvalg om status for opnåelsen af mål-

sætningerne for politiet og anklagemyndigheden om nedbringelse af sags-

behandlingstiderne i straffesager, herunder også i sager om personfarlig kri-

minalitet. Status om opnåelse af flerårsaftalens målsætninger drøftes endvi-

dere halvårligt med aftaleparterne i forligskredsen.  

 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 1097 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg
	Spørgsmål nr. 1097 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:
	Svar:


